INSTITUCION EDUCATIVA PBRO. CAMILO TORRES RESTREPO Pagina 1 de

NIT: 811,019,503.9 Fecha de proceso 05/08/2020
Hora de Proceso 11:03:27

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Enero de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202001 Vigencia 201901 Variacién (+/-)

INGRESOS

Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros $261.00 $168.00 $93.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos) $0.00 $200,000.00 -$200,000.00
Total Ingresos con contraprestacion: $261.00 $200,168.00 -$199,907.00
Total INGRESOS $261.00 $200,168.00 -$199,907.00

RESULTADO DEL EJERCICIO $261.00 $200,168.00 -$199,907.00



INSTITUCION EDUCATIVA PBRO. CAMILO TORRES RESTREPO Pagina 1 de

NIT: 811,019,503.9 Fecha de proceso 05/08/2020
Hora de Proceso 11:04:18

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 29 de Febrero de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202002 Vigencia 201902 Variacién (+/-)

INGRESOS

Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros $499.00 $310.00 $189.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos) $145,000.00 $200,000.00 -$55,000.00
Total Ingresos con contraprestacion: $145,499.00 $200,310.00 -$54,811.00
Total INGRESOS $145,499.00 $200,310.00 -$54,811.00

RESULTADO DEL EJERCICIO $145,499.00 $200,310.00 -$54,811.00



INSTITUCION EDUCATIVA PBRO. CAMILO TORRES RESTREPO Pagina I de 1
NIT: 811.019.503.9 Fecha de proceso 05/08/2020
: , ’ .

3 Hora de Proceso 11:04:58
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202003

Vigencia 201903

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Total Ingresos sin contraprestacion:

Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)
Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacién

Total Gasto Publico Social:
Administracion y operacion

De administracion y Operacion

Total Administracion y operacion:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

$40,010,074.00

$36,687,128.00

$3,322,946.00

$40,010,074.00 $36,687,128.00 $3,322,946.00
$499.00 $602.00 -$103.00
$290,000.00 $300,000.00 -$10,000.00
$290,499.00 $300,602.00 -$10,103.00
$40,300,573.00 $36,987,730.00 $3,312,843.00
$1,920,000.00 $779,270.00 $1,140,730.00
$1,920,000.00 $779,270.00 $1,140,730.00
$2,390,000.00 $1,500,000.00 $890,000.00
$2,390,000.00 $1,500,000.00 $890,000.00
$4,310,000.00 $2,279,270.00 $2,030,730.00

$35,990,573.00

$34,708,460.00

$1,282,113.00



INSTITUCION EDUCATIVA PBRO. CAMILO TORRES RESTREPO Pagina I de 1
NIT: 811.019.503.9 Fecha de proceso 05/08/2020
: , ’ .

3 Hora de Proceso 11:08:32
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202004

Vigencia 201904

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion

Otras Transferencias

$40,010,074.00

$36,687,128.00

$3,322,946.00

Total Ingresos sin contraprestacion: $40,010,074.00 $36,687,128.00 $3,322,946.00
Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros $1,228.00 $1,710.00 -$482.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos) $290,000.00 $400,000.00 -$110,000.00
Total Ingresos con contraprestacion: $291,228.00 $401,710.00 -$110,482.00
Total INGRESOS $40,301,302.00 $37,088,838.00 $3,212,464.00
GASTOS
Gasto Publico Social
Gasto Pulblico Social Educacién $1,920,000.00 $2,590,840.00 -$670,840.00
Total Gasto Publico Social: $1,920,000.00 $2,590,840.00 -$670,840.00
Administracion y operacion
De administracién y Operacién $2,910,000.00 $3,072,400.00 -$162,400.00
Total Administracion y operacion: $2,910,000.00 $3,072,400.00 -$162,400.00
Total GASTOS $4,830,000.00 $5,663,240.00 -$833,240.00
RESULTADO DEL EJERCICIO $35,471,302.00 $31,425,598.00 $4,045,704.00



INSTITUCION EDUCATIVA PBRO. CAMILO TORRES RESTREPO Pagina I de 1
NIT: 811.019.503.9 Fecha de proceso 05/08/2020
: , ’ .

3 Hora de Proceso 11:09:22
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Mayo de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202005

Vigencia 201905

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Total Ingresos sin contraprestacion:

Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)
Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacién

Total Gasto Publico Social:
Administracion y operacion

De administracion y Operacion

Total Administracion y operacion:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

$52,169,987.00

$36,687,128.00

$15,482,859.00

$52,169,987.00

$36,687,128.00

$15,482,859.00

$2,566.00 $2,735.00 -$169.00
$290,000.00 $500,000.00 -$210,000.00
$292,566.00 $502,735.00 -$210,169.00
$52,462,553.00 $37,189,863.00 $15,272,690.00
$1,920,000.00 $3,590,840.00 -$1,670,840.00

$1,920,000.00

$7,124,000.00

$3,590,840.00

$4,372,400.00

-$1,670,840.00

$2,751,600.00

$7,124,000.00

$4,372,400.00

$2,751,600.00

$9,044,000.00

$43,418,553.00

$7,963,240.00

$29,226,623.00

$1,080,760.00

$14,191,930.00



INSTITUCION EDUCATIVA PBRO. CAMILO TORRES RESTREPO Pagina I de 1
NIT: 811.019.503.9 Fecha de proceso 05/08/2020
: , ’ .

3 Hora de Proceso 11:10:27
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Junio de 2020

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202006 Vigencia 201906 Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion

Otras Transferencias
Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacién
Total Gasto Publico Social:
Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

Total Transferencias y subvenciones:

Administracion y operacion
De administracion y Operacion
Total Administracion y operacion:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

$52,169,987.00

$36,687,128.00

$15,482,859.00

$52,169,987.00

$36,687,128.00

$15,482,859.00

$4,141.00 $3,554.00 $587.00
$290,000.00 $600,000.00 -$310,000.00
$294,141.00 $603,554.00 -$309,413.00

$52,464,128.00

$12,031,700.00

$37,290,682.00

$5,255,940.00

$15,173,446.00

$6,775,760.00

$12,031,700.00

$0.00

$5,255,940.00

$4,500,000.00

$6,775,760.00

-$4,500,000.00

$0.00

$7,644,000.00

$4,500,000.00

$10,072,500.00

-$4,500,000.00

-$2,428,500.00

$7,644,000.00

$10,072,500.00

-$2,428,500.00

$19,675,700.00

$32,788,428.00

$19,828,440.00

$17,462,242.00

-$152,740.00

$15,326,186.00





