NIT: 811,019,503.9

REPO Página 1 de 1 Fecha de proceso 05/08/2020 Hora de Proceso 11:03:27

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Enero de 2020

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202001	Vigencia 201901	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$261.00	\$168.00	\$93.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$0.00	\$200,000.00	-\$200,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$261.00	\$200,168.00	-\$199,907.00
Total INGRESOS	\$261.00	\$200,168.00	-\$199,907.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$261.00	\$200,168.00	-\$199,907.00

NIT: 811,019,503.9

REPO Página 1 de 1 Fecha de proceso 05/08/2020 Hora de Proceso 11:04:18

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 29 de Febrero de 2020

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202002	Vigencia 201902	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$499.00	\$310.00	\$189.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$145,000.00	\$200,000.00	-\$55,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$145,499.00	\$200,310.00	-\$54,811.00
Total INGRESOS	\$145,499.00	\$200,310.00	-\$54,811.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$145,499.00	\$200,310.00	-\$54,811.00

NIT: 811,019,503.9

REPO Página 1 de 1 Fecha de proceso 05/08/2020 Hora de Proceso 11:04:58

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Marzo de 2020

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202003	Vigencia 201903	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$40,010,074.00	\$36,687,128.00	\$3,322,946.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$40,010,074.00	\$36,687,128.00	\$3,322,946.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$499.00	\$602.00	-\$103.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$290,000.00	\$300,000.00	-\$10,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$290,499.00	\$300,602.00	-\$10,103.00
Total INGRESOS	\$40,300,573.00	\$36,987,730.00	\$3,312,843.00
GASTOS Costo Dúblico Social			
Gasto Público Social			
Gasto Púlblico Social Educación	\$1,920,000.00	\$779,270.00	\$1,140,730.00
Total Gasto Público Social:	\$1,920,000.00	\$779,270.00	\$1,140,730.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$2,390,000.00	\$1,500,000.00	\$890,000.00
Total Administración y operación:	\$2,390,000.00	\$1,500,000.00	\$890,000.00
Total GASTOS	\$4,310,000.00	\$2,279,270.00	\$2,030,730.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$35,990,573.00	\$34,708,460.00	\$1,282,113.00

NIT: 811,019,503.9

REPO Página 1 de 1 Fecha de proceso 05/08/2020 Hora de Proceso 11:08:32

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2020

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202004	Vigencia 201904	Variación (+/-)
<u>INGRESOS</u>			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$40,010,074.00	\$36,687,128.00	\$3,322,946.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$40,010,074.00	\$36,687,128.00	\$3,322,946.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$1,228.00	\$1,710.00	-\$482.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$290,000.00	\$400,000.00	-\$110,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$291,228.00	\$401,710.00	-\$110,482.00
Total INGRESOS	\$40,301,302.00	\$37,088,838.00	\$3,212,464.00
GASTOS Gasto Público Social			
Gasto Público Social			
Gasto Púlblico Social Educación	\$1,920,000.00	\$2,590,840.00	-\$670,840.00
Total Gasto Público Social:	\$1,920,000.00	\$2,590,840.00	-\$670,840.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$2,910,000.00	\$3,072,400.00	-\$162,400.00
Total Administración y operación:	\$2,910,000.00	\$3,072,400.00	-\$162,400.00
Total GASTOS	\$4,830,000.00	\$5,663,240.00	-\$833,240.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$35,471,302.00	\$31,425,598.00	\$4,045,704.00

NIT: 811,019,503.9

REPO Página 1 de 1 Fecha de proceso 05/08/2020 Hora de Proceso 11:09:22

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Mayo de 2020

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202005	Vigencia 201905	Variación (+/-)
<u>INGRESOS</u>			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$52,169,987.00	\$36,687,128.00	\$15,482,859.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$52,169,987.00	\$36,687,128.00	\$15,482,859.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$2,566.00	\$2,735.00	-\$169.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$290,000.00	\$500,000.00	-\$210,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$292,566.00	\$502,735.00	-\$210,169.00
Total INGRESOS	\$52,462,553.00	\$37,189,863.00	\$15,272,690.00
GASTOS Gasto Público Social			
Gasto Público Social			
Gasto Púlblico Social Educación	\$1,920,000.00	\$3,590,840.00	-\$1,670,840.00
Total Gasto Público Social:	\$1,920,000.00	\$3,590,840.00	-\$1,670,840.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$7,124,000.00	\$4,372,400.00	\$2,751,600.00
Total Administración y operación:	\$7,124,000.00	\$4,372,400.00	\$2,751,600.00
Total GASTOS	\$9,044,000.00	\$7,963,240.00	\$1,080,760.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$43,418,553.00	\$29,226,623.00	\$14,191,930.00

NIT: 811,019,503.9

REPO Página 1 de 1 Fecha de proceso 05/08/2020 Hora de Proceso 11:10:27

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Junio de 2020

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202006	Vigencia 201906	Variación (+/-)
<u>INGRESOS</u>			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$52,169,987.00	\$36,687,128.00	\$15,482,859.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$52,169,987.00	\$36,687,128.00	\$15,482,859.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$4,141.00	\$3,554.00	\$587.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$290,000.00	\$600,000.00	-\$310,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$294,141.00	\$603,554.00	-\$309,413.00
Total INGRESOS	\$52,464,128.00	\$37,290,682.00	\$15,173,446.00
Gasto Público Social	ć42 024 700 00	ĆE 255 040 00	¢c 775 760 00
GASTOS			
Gasto Púlblico Social Educación	\$12,031,700.00	\$5,255,940.00	\$6,775,760.00
Total Gasto Público Social:	\$12,031,700.00	\$5,255,940.00	\$6,775,760.00
Transferencias y subvenciones	Ψ12,001,700.00	ψ5,255,540.00	ψ0,773,700.00
Transferencias y Subvenciones	\$0.00	\$4,500,000.00	-\$4,500,000.00
	\$0.00	\$4,500,000.00	-\$4,500,000.00
Total Transferencias y subvenciones:			
Total Transferencias y subvenciones: Administración y operación			
	\$7,644,000.00	\$10,072,500.00	-\$2,428,500.00
Administración y operación	\$7,644,000.00	\$10,072,500.00	-\$2,428,500.00 -\$2,428,500.00
Administración y operación De administración y Operación			